
55ª feira | 13/Mai/2021  - Edição nº 10932

vaga da área de Contabilidade Geral – do Centro de Ciências Sociais Aplicadas– 
CCSA do Campus de Cascavel; considerando o Ato Executivo nº039/2021-GRE, 
de 11 de maio de 2021, a qual aprovou a ampliação de vagas a integrar o 2º 
Processo Seletivo Simplificado/2019 para docentes da Unioeste; considerando o 
Termo de desistência do candidato Guilherme Irineu Vensonda vaga da área de 
Geotecnia – do Centro de Ciências Exatas e Tecnologicas– CCET do Campus de 
Cascavel, RESOLVE:
Art. 1º Convocar, em décima terceira chamada, os  candidatos  nominados  no 
Anexo I deste  Edital,  para  aceite  da  vaga  para  a  qual  foram  aprovados  no 2º 
Processo Seletivo Simplificado/2019 da Unioeste, para contratação de docente 
por prazo determinado, em regime especial.
Art. 2º Os candidatos, convocados por este Edital, deverão agendar horário na 
Seção  de  Recursos  Humanos  dos  Campi, no período de 13 a 19 de maio de 
2021. A íntegra deste edital está disponível em: https://www.unioeste.br/portal/
interno/docente-pss/742-2019/52919-2-pss-2019-docentes 

Publique-se. Cumpra-se.
Cascavel, 12 de maio de 2021.

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER
Reitor

 88800/2021 

GABINETE DA REITORIA - EDITAL Nº 055/2021-GRE
CONVOCA, EM SÉTIMA CHAMADA, CANDIDATOS APROVADOS NO 1º 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/2020, PARA CONTRATAÇÃO DE 
DOCENTE DA UNIOESTE, POR PRAZO DETERMINADO, EM REGIME 
ESPECIAL, PARA ACEITE DA VAGA.
O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais; considerando o Ato Executivo nº 033/2020-
GRE, de 22 de junho de 2020, o qual aprovou a planilha de vagas a integrar o 1º 
Processo Seletivo Simplificado/2020 para docentes da Unioeste; considerando o 
Ato Executivo nº 034/2020-GRE, de 22 de junho de 2020, o qual aprovou as 
áreas de conhecimento/matérias, requisitos e os conteúdos progmáticos das 
vagas de docentes colaboradores a serem ofertadas no 1º Processo Seletivo 
Simplificado/2020 para docentes da Unioeste; considerando a Portaria nº 
4386/2020-GRE, de 14 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 10832, de 15 de dezembro de 2020, a qual homologou os resultados 
do 1º Processo Seletivo Simplificado/2020 para contratação de docentes da 
Unioeste; considerando o Ato Executivo nº 071/2020-GRE, de 16 de dezembro 
de 2020, o qual aprovou a ampliação de vagas a integrar o 1º Processo Seletivo 
Simplificado/2020 para docentes da Unioeste; considerando o Ato Executivo n° 
010/2021-GRE, de 10 de fevereiro de 2021, o qual aprovou a ampliação de vagas 
a integrar o 1º Processo Seletivo Simplificado/2020 para docentes da Unioeste; 
considerando o Ato Executivo n° 027/2021-GRE, de 16 de março de 2021, o qual 
aprovou a ampliação de vagas a integrar o 1º Processo Seletivo Simplificado/2020 
para docentes da Unioeste; considerando que o candidato Rafael Nogueira 
Furtado da Vaga de Psicologia do Centro de Ciências da Saúde de Francisco 
Beltrão não apresentou a documentação; considerando que o candidato Lucas 
Roberto Pedron Paulino da Vaga de Psicologia do Centro de Ciências da Saúde de 
Francisco Beltrão não apresentou a documentação; considerando o Ato Executivo 
n° 037/2021-GRE, de 06 de maio de 2021, o qual aprovou a ampliação de vagas 
a integrar o 1º Processo Seletivo Simplificado/2020 para docentes da Unioeste, 
RESOLVE:
Art. 1º Convocar, em sexta chamada, os  candidatos  nominados  no Anexo I deste  
Edital,  para  aceite  da  vaga  para  a  qual  foram  aprovados  no 1º Processo 
Seletivo Simplificado/2020 da Unioeste, para contratação de docente por prazo 
determinado, em regime especial.
Art. 2º Os candidatos, convocados por este Edital, deverão agendar horário na 
Seção  de  Recursos  Humanos  dos  Campi, no período de 13 a 19 maio de 2021. 
A íntegra deste edital está disponível em: https://www.unioeste.br/portal/interno/
docente-pss/1088-2020/55095-1-pss-2020-docentes

Publique-se. Cumpra-se.
Cascavel, 12 de maio de 2021.

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER
Reitor

 88801/2021 

Secretaria da Segurança Pública 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº 3.137/2021-CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DO ECAFI 

(Em cumprimento àdecisão judicial) 
 

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção, no uso de suas atribuições 
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de 
agosto de 2016, item 15 e Anexo III do Edital nº 1.107/2012 - regulador do 
certame, em cumprimento à decisão judicial, constante nos autos nº 0000239-
33.2021.8.16.0103 do Juizado Especial da Fazenda Pública da Lapa, resolve: 
 
1. Divulgar o Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física – ECAFI – 
do candidato convocado por meio do Edital nº 3.131/2021, conforme anexo 
deste Edital. 

 
2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 
Curitiba, PR, 12 de maio de 2021. 

 
(Assinado no original) 

Maj. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 
Chefe do CRS. 

 
ANEXO DO EDITAL nº 3.137/2021 – CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI 

(Em cumprimento à decisão judicial) 

 
 

1ª R.M 

Nome 

S
e
x
o 

RG Carg
o 

Shuttle 
Run 

Pont
os 

Traç
ão na 
Barr

a 
Fixa 

Ponto
s 

Corri
da 

Po
nt
os 

Total 
de 

Pontos 

Resultado 
Definitivo 

Douglas 
Antonio 
Schuhli 

M 
9.79
3.74
6-0 

PM 11s25ms 4 3 2 10m2
5s 5 11 APTO 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº 3.137/2021-CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DO ECAFI 

(Em cumprimento àdecisão judicial) 
 

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção, no uso de suas atribuições 
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de 
agosto de 2016, item 15 e Anexo III do Edital nº 1.107/2012 - regulador do 
certame, em cumprimento à decisão judicial, constante nos autos nº 0000239-
33.2021.8.16.0103 do Juizado Especial da Fazenda Pública da Lapa, resolve: 
 
1. Divulgar o Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física – ECAFI – 
do candidato convocado por meio do Edital nº 3.131/2021, conforme anexo 
deste Edital. 

 
2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 
Curitiba, PR, 12 de maio de 2021. 

 
(Assinado no original) 

Maj. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 
Chefe do CRS. 

 
ANEXO DO EDITAL nº 3.137/2021 – CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI 

(Em cumprimento à decisão judicial) 

 
 

1ª R.M 

Nome 

S
e
x
o 

RG Carg
o 

Shuttle 
Run 

Pont
os 

Traç
ão na 
Barr

a 
Fixa 

Ponto
s 

Corri
da 

Po
nt
os 

Total 
de 

Pontos 

Resultado 
Definitivo 

Douglas 
Antonio 
Schuhli 

M 
9.79
3.74
6-0 

PM 11s25ms 4 3 2 10m2
5s 5 11 APTO 

88793/2021

Secretaria da Fazenda 

Agência de Fomento 
do Paraná - AFPR 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2021 
 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ 
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo o 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE 
CONVOCAR: 01 (um) candidato para o cargo de Analista de 
Desenvolvimento, em substituição a empregado demissionário, abaixo 
relacionado, em cumprimento a ordem de classificação definida no 
Edital Concurso Público Nº 01/2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Paraná de 12 de janeiro de 2018, A COMPARECER À 
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PESSOAS DA AGÊNCIA DE 
FOMENTO DO PARANÁ S.A., à Rua Comendador Araújo, 652, 5º 
andar, Curitiba-PR, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis contados da 
data do recebimento da correspondência de convocação oficial emitida 
pela FOMENTO PARANÁ, registrada com Aviso de Recebimento - AR, 
no horário das  9h às 12h e 13h30min às 17h30min, A FIM DE TRATAR 
DE ASSUNTO RELACIONADO AO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO, 
cumprindo o disposto no item 4 do edital de regência: 
 

CARGO – ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO 
Empregado demissionário – Ítalo Mata de Araújo Gomes 

Candidato convocado – Tiago Slomp Masiero 

Curitiba, 10 de maio de 2021 

HERALDO ALVES DAS NEVES 

Diretor-Presidente 

 88794/2021

www.imprensaoficial.pr.gov.br

ENVIE SUA PUBLICAÇÃO 
EM FORMATO PDF

Arquivos neste formato possuem 
uma melhor compactação.

São preservadas todas as 
formatações aplicadas ao texto.

Garantia de integridade, pois 
impede qualquer tipo de 

alteração no arquivo original.

guilhermebv
Realce


